
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 01 / 2022 ze dne 09.02.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

09.02.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček, Ing. I. Novotný 

Ing. Jan Pártl, Ing. J. Petrášek, Ing. V. Kozler, MVDr. J. Starý, Ph.D., 

 

Omluveni: Ing. A. Stará, Ph.D., M. Richter, R. Toušek 

 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Petráška a MVDr. Jana Starého, Ph.D. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jiřího Petráška a MVDr. Jana Starého, Ph.D. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 1 (j. Petrášek)  

Usnesení č. 01/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Bezúplatný převod pozemku parc. č.782 v k.ú. Šipoun  

6) Krajský investiční fond pro rok 2022 

7) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

8) Záměr na pronájem pozemku parc. č.189/1 v k.ú. Svojnice 

9) Záměr na směnu pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1 za pozemek parc.č. 1475 (k.ú. 

Strunkovice n. Bl.) 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene  

11) Výběrové řízení pro akci „Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“ 

12) Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 01/2022, kterou se stanovuje poskytování 

stravenkového paušálu a podmínky stravování v jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

13) Dotace 

14) Stavební akce městyse 

15) Vlajka pro Tibet 



16) Žádost o finanční příspěvek (Portus Prachatice, o.p.s.) 

17) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 02/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 15.12.2021. 

 

- Rozpočtové opatření č. 15/2021 a 16/2021 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, 

zveřejněno na úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Byla podána žádosti o dotaci z POV Jihočeského kraje na akci „Revitalizace KD 

Strunkovice“. 

- Byla podána žádost o dotaci z DP Jihočeského kraje Kulturní dědictví, opatření II. Obnova 

drobné sakrální architektury na akci „Obnova 2 křížů na území městyse Strunkovice n. Bl.“.  

- Byl parafován Dodatek č.1/2022 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování 

služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí. 

- O schválení „Rozpočtu ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí na rok 2022“ byla zřizovaná 

organizace písemně informována. 

- Schválený rozpočet městyse Strunkovice nad Blanicí pro rok 2022 byl zveřejněn na úřední 

desce. 

- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace pro rok 2022 s pro SDH a spolky. O tomto a termínu podpisu smluv jsou 

zástupci spolků průběžně informováni.  

- Na posledním zasedání zastupitelé projednali čtyři návrhy na změnu územního plánu městyse 

č.3. Tři z těchto návrhů nebyly schváleny k zařazení do návrhu změny ÚPD. O výsledku byli 

všichni 4 žadatelé návrhů o změnu písemně informováni. Schválená změna ÚPD bude, na 

žádost předkladatele změny, zařazena k realizaci až spolu s dalšími případnými změnami 

územního plánu. 

- Schválený dodatek č.1 ke kupní smlouvě na stavební parcely (ZTV Hořice, ul. Slunečná, 

Strunkovice n. Bl.) je postupně uzavírán s jednotlivými vlastníky pozemků.   

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 03/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 15. prosince 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 03/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 17/2021, 18/2021, 19/2021 a 20/2021 

(příloha č.1, 2, 3 a 4). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová  

opatření č. 17/2021, 18/2021, 19/2021 a 20/2021 (příloha č.1, 2, 3 a 4). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 04/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Bod č. 5 - Bezúplatný převod pozemku parc. č.782 v k.ú. Šipoun 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/C/23111/2021-HMPR“ (příloha č.5). Jedná se o převod výše 

uvedeného pozemku ve vlastnictví státu (zastupuje Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) 

a nachází se v Šipouně pod částí místní komunikace na městys Strunkovice nad Blanicí. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/C/23111/2021-HMPR (příloha č.5). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 05/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Krajský investiční fond pro rok 2022 

Předsedající seznámil přítomné s možností čerpat finanční prostředky z Krajského investičního 

fondu 2022. Navrhuje podání žádosti o dotaci 1 mil. Kč na realizaci fasády objektu 1. stupně ZŠ. 

V rozpočtu městyse na rok 2022 je alokována částka na dofinancování realizace této akce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o individuální dotaci 

z Krajského investičního fondu Jihočeského kraje na rok 2022 ve výši 1 mil. Kč na fasádu 

objektu budovy 1. stupně ZŠ ve Strunkovicích. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 06/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021 

Předsedající seznámil přítomné s účetní závěrkou zřizované organizace, ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí, k 31.12.2021 (příloha č. 6) včetně návrhu na převedení výsledku hospodaření za rok 2021 

do rezervního fondu. Hospodářský výsledek činí 1 679,94 Kč a je navržen k převodu do rezervního 

fondu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. K účetní závěrce ZŠ a MŠ nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dnešním dnem účetní závěrku ZŠ a 

MŠ Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2021, včetně rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. za rok 2021 do rezervního fondu (příloha č. 6). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 07/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Záměr na pronájem pozemku parc. č.189/1 v k.ú. Svojnice 

Na základě zájmu o pronájem výše uvedeného pozemku, předkládá předsedající k posouzení a 

záměr pronájmu. Výměra pozemku 715 m2. Druh pozemku ostatní plocha. Pozemek se nachází u 

cesty v areálu zemědělského družstva na okraji obce Svojnice. Účel užití: Uskladnění dřeva. 

Minimální Navržená cena: 1,- Kč/m2/ měsíc (bez DPH). Výpovědní lhůta 3 měsíce. Pronájem 

nejvyšší podané nabídce. Podání do 8.3.2022. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 

pozemku parc. č. 189/1 v k. ú. Svojnice. Účel užití: Uskladnění dřeva. Minimální navržená cena: 



1,- Kč/m2/ měsíc (bez DPH). Výpovědní lhůta 3 měsíce. Pronájem nejvyšší podané nabídce. 

Podání do 8.3.2022. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2 ( J. Petrášek, V. Trávníček) 

Usnesení č. 08/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Záměr na směnu pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1 za pozemek  

   parc.č. 1475 (k.ú. Strunkovice n. Bl.) 

Směna vychází z realizace protipovodňových opatření u letiště v rámci KPÚ. Stoka odvádějící 

vody kolem letiště, nyní pozemkově ve vlastnictví soukromé osoby, se bude směňovat za 2 

pozemky ve vlastnictví městyse. Navržená směna pozemků: 

Směna pozemku parc.č.1475 (1455 m2, ostatní plocha) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek 

parc.č. 478/8 (1211 m2, travní pl.) a pozemek parc.č. 1398/1 (245 m2, ostatní plocha) oba v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí. Náklady na vypracování směnné smlouvy a vklad do KN hradí účastníci 

směny rovným dílem. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku 

parc.č.1475 (1455 m2, ostatní plocha) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za pozemek parc.č. 478/8 

(1211 m2, travní pl.) a pozemek parc.č. 1398/1 (245 m2, ostatní plocha) oba v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí. Náklady na vypracování směnné smlouvy a vklad do KN hradí účastníci směny 

rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 09/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Smlouva o zřízení věcného břemene 

Předsedající seznámil přítomné se Smlouvou o zřízení věcného břemene  

č.: PI-014330062750/002 FIA (příloha č. 7). Smlouva navazuje na již uzavřenou Smlouvu o 

smlouvě budoucí.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330062750/002 FIA (příloha č. 7). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 10/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Výběrové řízení pro akci „Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“ 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení pro zakázku malého rozsahu 

„Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“ viz. Protokol o jednání komise pro otevírání obálek a 

posouzení a vyhodnocení nabídek (příloha č. 8). Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

firmy Sid.pt spol. s r.o. (Krumlovská 1128, 38301 Prachatice), se kterou komise doporučuje uzavřít 

smlouvu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu VŘ „Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí“. 

b) Souhlasí s přidělením zakázky firmě Sid.pt spol. s r.o. (Krumlovská 1128, 38301 

Prachatice). 

c) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Revitalizace KD Strunkovice 

nad Blanicí“ s firmou Sid.pt spol. s r.o. (Krumlovská 1128, 38301 Prachatice). 



Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Směrnice Městyse Strunkovice nad Blanicí č. 01/2022, kterou se stanovuje 

poskytování stravenkového paušálu a podmínky stravování v jídelně ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s aktualizovanou směrnice č. 01/2022 (příloha č. 9), kterou se 

stanovuje poskytování stravenkového paušálu a podmínky stravování v jídelně ZŠ a MŠ 

Strunkovice n. Bl. Ve směrnici byla zohledněna stávající platná legislativa. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Směrnici Městyse Strunkovice nad 

Blanicí č. 01/2022, kterou se stanovuje poskytování stravenkového paušálu a podmínky 

stravování v jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. (příloha č. 9). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Dotace 

Předsedající seznámil přítomné s aktuální výzvou Grantových programů Jihočeského kraje na rok 

2022 a navrhuje pro potřeby městyse podat žádosti o dotace z těchto dotačních programů (DP): 

- DP na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 

- Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje 

Městys v současnosti poskytuje každému nově narozenému občánkovi Strunkovic a všech místních 

částí finanční dar ve výši 1000,- Kč. S touto výší počítá i v rozpočtu městyse pro rok 2022. 

Předsedající navrhuje zvýšit tuto částku na 2000,- a 1000,- Kč hradit DP na podporu narozených 

dětí z Jihočeského kraje. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje podání žádosti do DP na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje, 

Opatření: Příspěvek obcím na podporu narozených dětí s trvalým bydlištěm na území 

Jihočeského kraje. 

b) Schvaluje navýšení příspěvku na jedno narozené dítě s trvalým bydlištěm na území 

městyse Strunkovice n. Bl. na 2000,- Kč v případě obdržení dotace z DP na podporu 

narozených dětí z Jihočeského kraje 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 13/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti do DP Neinvestiční 

dotace pro jednotky SDH obcí Jihočeského kraje, opatření č.1, na pořízení výstroje pro JPO III 

Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s přípravou projektů a průběhem stavebních prací na majetku 

městyse. 

- Podepsána objednávka na opravu vodojemu Strunkovice (Na Hořicích) s firmou David 

Petrů - PTX. Rozsah prací byl stanoven po dohodě s provozovatelem (odkopání terénu a 



provedení hydroizolace, fasáda, vstupní dveře…) 

- Podepsána objednávka na opravu zateplovacího systému a soklu budovy č.p 95, 

Strunkovice (stará pošta) s firmou Sid.pt spol. s r.o. Kromě fasády a nátěrů dojde 

k instalaci nových informačních vývěsek. 

- Podepsána objednávka na opravu kanalizace a vodovodního řadu Strunkovice (ul. 

Sportovní) s firmou Kvint Vlachovo Březí spol. s r.o.  

- Probíhá oprava bytové jednotky v objektu 2. stupně ZŠ (výměna podlahové krytiny, 

malby…) 

- Loni podepsána smlouva o dílo na realizaci akce „Revitalizace zahrady MŠ ve 

Strunkovicích nad Blanicí“ s firmou Luna Progress, s.r.o. Realizace do 31.12.2022. 

- „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n.Bl.“ – fasáda, 

okapy…Provedené výběrové řízení. Podpis SoD podmíněn přidělením dotace nebo 

přijetím usnesení, že se akce bude realizovat i bez dotace a může se uzavřít smlouva o dílo. 

Vzhledem k tomu, že na celou akci jsou v rozpočtu alokovány finanční prostředky, 

navrhuje předsedající schválit uzavření smlouvy, aby mohlo dojít k rychlé realizaci. 

- Připravují se cenové nabídky a specifikace na zpracování PD na revitalizaci návesních 

prostor Svojnice a Protivec, VO Šipoun, revitalizaci Hřbitova Strunkovice. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě projektů a 

průběhu prací na stavebních akcích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 16/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje realizaci akce „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ i 

bez získání dotace. 

b) Ukládá starostovi městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce budovy úřadu 

městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ s firmou Sid.pt. spol. s r.o. (Krumlovská 1128, 383 01 

Prachatice) i bez získání dotace na realizaci. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Vlajka pro Tibet 

Předsedající seznámil přítomné s mezinárodní kampaní Vlajka pro Tibet. Městys si vyvěšením 

tibetské vlajky již v předchozích letech (v roce 2021 již po šestnácté) připomínal okupaci Tibetu 

Čínou.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 

10. března 2022 vyvěšením tibetské vlajky připojil k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 16 - Žádost o finanční příspěvek (Portus Prachatice, o.p.s.) 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Portus Prachatice, o.p.s., (příloha č. 10) o finanční 

příspěvek z rozpočtu městyse. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



Návrh usnesení č. 18/ZM 01/09.02.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje finanční příspěvek z rozpočtu 

městyse pro Portus Prachatice, o.p.s. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 18/ZM 01/09.02.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 17 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 9. března, 13. dubna, 11. května a 

8. června 2022 vždy od 18:30 hod. v budově Komunitního centra. 

- Předsedající seznámil zastupitele s informací Okresního Soudu Prachatice týkající se potřeby 

doplnění přísedících Okresního soudu v Prachaticích (příloha č.11). Informace byla rovněž 

odeslána předem všem zastupitelům spolu s materiály pro konání zasedání Zastupitelstva. 

- Bál městyse: Rezervace stolů – předprodej vstupenek. Tombola. Výzdoba a příprava sálu – 

pátek 25.2. od 17:00 hodin.  

- Verchnij Bistrij - příprava návštěvy partnerské obce na Ukrajině. Termín od 15.8.2022. 

- Nevhodné parkování a neoprávněné zábory pozemků městyse ve Strunkovicích a místních 

částech. 

- Soudní spor se ZEMPO-VOS a.s. Strunkovice nad Blanicí bude pokračovat odročeným 

soudním jednáním 16.3.2022 u Okresního soudu v Prachaticích. 

- Sesouvání drážního tělesa na komunikaci u zahrádek (Strunkovice). Pracovní schůzka za 

účasti městyse Strunkovice, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj (Pobočka 

Prachatice), Zeměměřičský a katastrální inspektorát Č. Budějovice, Správa železnic, s.o. 

(10.3.2022) bude řešit umístění části drážního tělesa na pozemku městyse, sesouvání drážního 

tělesa na sousední komunikaci. 

- Opětovná žádost o prodej pozemku 567/3 k.ú. Svojnice není v současnosti na prodej.  

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 09.02.2022 v 20:40 hodin.  

Zápis byl pořízen 09.02.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jiří Petrášek ........................  MVDr. Jan Starý, Ph.D. ............................ 

 


